
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY  A SMLOUVA LICENČNÍ 
 

POVED s. r. o. 
IČ: 29099846 
DIČ: CZ29099846 
Nerudova 25, 301 00 Plzeň 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 24706 
bankovní spojení: 5003009011/5500 Raiffeisenbank 
jednatel: Ing. Zdenka Kmochová 
(dále jen „nabyvatel“)  

a 

SpeechTech, s. r. o. 
IČ: 25247930 
DIČ: CZ25247930 
sídlo: Hodonínská 61, 323 02 Plzeň 
bankovní spojení: 282568453/0300, ČSOB, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 12691 
jednatel: Luděk Müller 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
uzavírají tuto smlouvu o poskytnutí služby Text-To-Speech (dále jen TTS) a poskytnutí licence, a to v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 

Předmět smlouvy 

1) Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout nabyvateli službu spočívající v zajištění provozu 
aplikačního software SpeechTech Text-To-Speech Server na počítačovém systému s připojením do sítě 
Internet. Bližší specifikace služby a její technické parametry jsou obsaženy v příloze 1 této smlouvy, která 
je její nedílnou součástí. Provozem aplikačního software se rozumí možnost konverze příchozích textů 
na řeč technologií TTS přes proprietární rozhraní poskytovatele založené na otevřených standardech. 
Výstupem služby jsou audio soubory obsahující vygenerovanou řeč. 

2) Poskytovatel uděluje nabyvateli licenci šířit výstup poskytnuté služby za těchto podmínek: 

a) Nabyvatel bude používat vygenerovanou řeč pro ozvučení odjezdových panelů v informačním 
systému pro nevidomé, dále pak pro ozvučení hlášení v autobusech veřejné linkové přepravy 
zajišťující regionální dopravu pro Plzeňský kraj, jako objednatele veřejné dopravy, a zastávky 
příslušející k provozu veřejné dopravy. 

3) Licence se poskytuje jako nevýhradní. Nabyvatel není oprávněn poskytovat podlicence (rozšiřovat, 
půjčovat, pronajímat), ani službu využívat k jinému, než výše uvedenému účelu bez písemného souhlasu 
poskytovatele. 

4) Územní rozsah licence není omezen. 

5) Licence na službu se uděluje jako časově omezená, a to na dobu účinnosti této smlouvy. Vygenerované 
zvukové výstupy zůstávají v majetku nabyvatele. 

6) Služba nefunguje real-time, tzn., že audio soubory obsahující vygenerovanou řeč nemusí být vytvářeny 
okamžitě.  



7) Služba je poskytována 24 hodin denně. Poskytovatel je oprávněn krátkodobě přerušit provoz systému 
a poskytování služby, zejména z důvodu havárie a nutné údržby a oprav těch částí systému, které přímo 
ovlivňují poskytování služby. Doba údržby musí být předem konzultována s nabyvatelem. 

8) Služba poskytovatele je založena na automatickém generování řeči počítačem a z tohoto důvodu 
nemusí převádět text na hlasovou formu bezchybně. Tyto chyby převodu jsou vlastností poskytované 
služby, nejsou jejími vadami a jejich případným výskytem nevzniká nabyvateli ani jinému uživateli služby 
jakýkoliv nárok na náhradu škody či ušlého zisku vzniklé nerespektováním této vlastnosti služby. 

9) Službu lze používat pouze legálním způsobem, dle zákonů dané země. Poskytovatel nezodpovídá za to, 
zda je služba využívána legálním způsobem či nikoliv. Za obsah vstupního textu a z tohoto důvodu i 
generované řeči nese v rámci tohoto smluvního vztahu odpovědnost výhradně nabyvatel. 

10) Nabyvatel se zavazuje uvádět ve všech aplikacích a materiálech obsahujících zmínku o pořízení výstupu 
služby (vygenerovaném audiu) prostřednictvím SpeechTech Text-To-Speech Server na vhodném místě 
copyright, odkaz nebo jméno poskytovatele. 

Cenové podmínky 

11) Nabyvatel se touto smlouvou zavazuje, že za služby poskytované poskytovatelem a za poskytnutou 
licenci zaplatí sjednanou odměnu. Dohodnutý objem zpracovaných dat činí:  

 

 balíček 30 000 zpracovaných minut audio signálu v ceně 59 500 Kč /rok bez DPH, 

 

12) Objem dat v balíčku lze využít po dobu jednoho roku počínaje dnem následujícím po dni podepsání této 
smlouvy oběma stranami. 

13) Poskytovatel vystaví a elektronicky zašle fakturu za výše objednaný objem dat do týdne po podpisu této 
smlouvy. K ceně balíčku bude připočtena DPH dle platných předpisů. 

14) V případě, že má nabyvatel zaplacený objem minut audio signálu vyčerpaný, musí si objednat další 
balíček minut, jinak mu nebude umožněno další zpracování dat pomocí poskytnuté služby. Poskytovatel 
upozorní nabyvatele před vyčerpáním zaplaceného objemu minut audio signálu a vyzve jej 
k prodloužení služby zasláním faktury na dohodnutý objem zpracovaných dat. Pokud smlouva o 
poskytnutí služby a smlouva licenční nebude prodloužena nejpozději do 5 pracovních dní od vyčerpání 
objemu minut audio signálu či po skončení platnosti této smlouvy, případně faktura nebude proplacena 
v řádném termínu, bude služba poskytovatelem zastavena.  

15) Jestliže nabyvatel neuhradí řádně a včas odměnu za užití služby je poskytovatel oprávněn vyúčtovat a 
nabyvatel povinen hradit úroky z prodlení stanovené podle platných právních předpisů. 

Závěrečná ustanovení 

16) Nabyvatel se zavazuje, že po dobu poskytování služeb dle této smlouvy poskytne poskytovateli bez 
zbytečného prodlení potřebnou součinnost, spočívající zejména v odevzdání potřebných údajů a 
podkladů, a jejich případných doplnění a upřesnění, pokud taková potřeba v průběhu plnění této 
smlouvy vznikne. Nabyvatel se zároveň zavazuje aplikaci, pro kterou je služba poskytována, zpřístupnit 
poskytovateli pro jeho projekty obdobného charakteru, pokud o to poskytovatel požádá a umožní to 
použitá technologie. 

17) Nabyvatel podpisem smlouvy stvrzuje, že převzal přístupové údaje, dokumentaci k rozhraní služby a že 
mu bylo umožněno službu před podpisem smlouvy vyzkoušet a je seznámen s kvalitou, rychlostí, 
způsobem a možnostmi užití služby. 



18) Práva a povinnosti obou smluvních stran nepřechází na jejich právní nástupce. 

19) Skutečnosti uvedené ve smlouvě a jejich přílohách podléhají obchodnímu tajemství, a to i po dobu po 
ukončení této smlouvy. Skutečnostmi podléhajícími obchodnímu tajemství jsou veškeré skutečnosti a 
údaje obsažené v této smlouvě včetně jejích příloh, jakož i jakékoliv jiné údaje vážící se ke službě, které 
budou v budoucnosti poskytovatelem nabyvateli sděleny. 

20) Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích a skutečnostech, o 
nichž se dozví v souvislosti s poskytováním služeb nabyvateli, a jejichž prozrazení třetím osobám by 
mohlo nabyvateli způsobit škodu. 

21) Tato smlouva se uzavírá na dobu pěti let. 

22) V případě porušení ustanovení této smlouvy ze strany nabyvatele či poskytovatele, zejména podmínek 
platebních, licenčních či technických (opakovaná nefunkčnost poskytované služby s výjimkou 
nedostupnosti dle čl. 7. této smlouvy) je poskytovatel či nabyvatel oprávněn od této smlouvy okamžitě 
odstoupit s tím, že odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od této 
smlouvy poskytovateli. 

23) Doručování písemností se provádí na poslední známou adresu účastníka této smlouvy. Při doručování 
doporučeným dopisem se má za to, že písemnost byla doručena druhé smluvní straně třetím dnem ode 
dne jejího předání k poštovní přepravě. 

24) Smluvní strany se zavazují informovat se o všech rozhodných skutečnostech týkajících se této smlouvy, 
zejména o změnách své adresy, svého sídla a zániku podnikatelského oprávnění. 

25) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

26) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

 

Příloha č. 1 – Specifikace služby 

 
V Plzni  dne 31. 7. 2016 V Plzni dne 31. 7. 2016 
 
 
 
 
_________________________ _________________________ 
nabyvatel poskytovatel 
Ing. Zdenka Kmochová, jednatel Luděk Müller, jednatel 
 
 
 
 


